
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№19 (12 860)
вторник, 10 марта

2020 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.03.2020 г. №217-ПГ

Об утверждении Порядка создания координационных 
или совещательных органов в области развития

малого и среднего предпринимательства
в городском округе Сухой Лог

Принимая во внимание предложение Сухоложского город-
ского прокурора от 05.12.2019 года №02-02-2019 «О разработке 
и принятии нормативного правового акта», в целях создания 
благоприятных условий для развития малого и среднего 
предпринимательства в городском округе Сухой Лог, повы-
шения эффективности взаимодействия органов местного 
самоуправления и субъектов малого и среднего предприни-
мательства, в соответствии с частью 4 статьи 13 Федерально-
го закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 31 Устава городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок создания координационных или со-

вещательных органов в области развития малого и сред-
него предпринимательства в городском округе Сухой Лог 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 02.03.2020 г. №217-ПГ

ПОРЯДОК
создания координационных или совещательных

органов в области развития малого и среднего
предпринимательства в городском округе Сухой Лог

Раздел 1. Общие положения
1. Координационные или совещательные органы в обла-

сти развития малого и среднего предпринимательства в 
городском округе Сухой Лог создаются в целях обеспечения 
взаимодействия органов местного самоуправления и пред-
ставителей предпринимательского сообщества городского 
округа Сухой Лог по созданию благоприятных условий для 
развития субъектов малого и среднего предприниматель-
ства и повышения их конкурентоспособности.

2. Координационные или совещательные органы в области 
развития малого и среднего предпринимательства в своей 
деятельности руководствуются Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряже-
ниями Президента Российской Федерации, постановления-
ми Правительства Российской Федерации, законами Сверд-
ловской области, указами и распоряжениями Губернатора 
Свердловской области, постановлениями Правительства 
Свердловской области, муниципальными правовыми актами, 
а также настоящим Порядком.

3. Координационные или совещательные органы в области 
развития малого и среднего предпринимательства осущест-
вляют свою деятельность во взаимодействии с органами 
местного самоуправления, общественными организациями, 
некоммерческими и иными организациями, выражающими 
интересы субъектов малого и среднего предприниматель-
ства.

Раздел 2. Основные цели
координационных или совещательных органов

4. Основными целями координационных и совещательных 
органов являются:

1) привлечение субъектов малого и среднего предпри-
нимательства к участию в разработке и реализации муни-
ципальной политики в сфере развития малого и среднего 
предпринимательства;

2) выдвижение и поддержка инициатив, имеющих обще-
городское значение и направленных на развитие малого и 
среднего предпринимательства;

3) обеспечение взаимодействия представителей органов 
местного самоуправления и предпринимательских структур 
при разработке муниципальных правовых актов и проведе-
нии общественной экспертизы муниципальных правовых 
актов, регулирующих отношения в сфере развития малого и 
среднего предпринимательства, в том числе муниципальных 
программ развития субъектов малого и среднего предпри-
нимательства;

4) выработка рекомендаций исполнительным органам 
местного самоуправления при определении приоритетов 
в сфере развития малого и среднего предпринимательства, 
по распространению новаций в сфере развития малого и 
среднего предпринимательства, привлечению инвестиций 
в малое и среднее предпринимательство;

5) привлечение граждан (физических лиц), представите-
лей организаций (юридических лиц), общественных объеди-
нений, органов местного самоуправления и представителей 
средств массовой информации к обсуждению вопросов, 
касающихся реализации права граждан на предпринима-
тельскую деятельность, и выработку рекомендаций по дан-
ным вопросам.

Раздел 3. Порядок создания координационных
или совещательных органов

5. Координационные или совещательные органы созда-
ются по инициативе Главы городского округа Сухой Лог, 
субъектов малого и среднего предпринимательства, неком-
мерческих организаций, выражающих интересы субъектов 
малого и среднего предпринимательства.

6. В случае обращения субъектов малого и среднего 
предпринимательства, некоммерческих организаций, вы-
ражающих интересы субъектов малого и среднего пред-
принимательства к Главе городского округа Сухой Лог с 
предложением создать координационные или совещатель-
ные органы, Глава городского округа Сухой Лог обязан в 
течение 30 календарных дней рассмотреть указанное пред-
ложение. О принятом решении Глава городского округа 
Сухой Лог в письменной форме уведомляет обратившиеся 
субъекты малого и среднего предпринимательства, неком-
мерческие организации, выражающих интересы субъектов 
малого и среднего предпринимательства.

7. Состав координационных или совещательных органов 
утверждается постановлением Главы городского округа Су-
хой Лог. Постановление Главы городского округа Сухой Лог 
о создании координационных или совещательных органов 
подлежит опубликованию в средствах массовой информа-
ции, а также размещается на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет».

8. В состав координационных или совещательных органов 
входят представители субъектов малого и среднего пред-
принимательства, некоммерческих организаций, выража-
ющих интересы субъектов малого и среднего предприни-
мательства, инфраструктуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства, в количестве не менее двух третей 
от общего числа членов указанных координационных или 
совещательных органов, а также представители органов 
местного самоуправления.

9. Председателем координационных или совещательных 
органов является Глава городского округа Сухой Лог. Пред-
седатель руководит деятельностью координационных или 
совещательных органов, председательствует на заседаниях 
координационных или совещательных органов.

10. Председатель координационных или совещательных 
органов имеет одного заместителя, который по должности 
является заместителем главы Администрации городского 
округа Сухой Лог и исполняет обязанности председателя 
координационных или совещательных органов в его отсут-
ствие.

11. Секретарем координационных или совещательных ор-
ганов является представитель Администрация городского 
округа Сухой Лог, замещающий должность муниципальной 
службы.

12. Координационные или совещательные органы осущест-
вляют свою деятельность по утвержденному председателем 
координационных или совещательных органов плану. План 
составляется и утверждается ежегодно.

13. Решения координационных или совещательных ор-
ганов оформляются протоколом, который утверждается 
председателем координационных или совещательных орга-

нов, а в случае его отсутствия - заместителем председателя 
координационных или совещательных органов. Решения 
координационных или совещательных органов носят реко-
мендательный характер.

14. Информация, касающаяся деятельности координаци-
онных или совещательных органов, размещается на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.03.2020 г. №219-ПГ

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы городского округа

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета
городского округа Сухой Лог за 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава 
городского округа Сухой Лог, решением Думы городско-
го округа от 28.02.2013 №108-РД «Об утверждении Положе-
ния о бюджетном процессе в городском округе Сухой Лог» 
(«Знамя Победы» от 05.03.2013 №26), руководствуясь Поло-
жением о публичных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского округа от 
25.08.2015 №363-РД («Знамя Победы» от 01.09.2015 №69), в целях 
обеспечения участия населения городского округа Сухой 
Лог в решении вопросов местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения 

Думы городского округа «Об утверждении отчёта об испол-
нении бюджета городского округа Сухой Лог за 2019 год».

2. Сформировать комиссию по проведению публичных 
слушаний (далее- Комиссия) в следующем составе:

Валов Роман Юрьевич - Глава городского округа, предсе-
датель Комиссии;

Суханов Андрей Геннадьевич - председатель комиссии 
по экономической политике, бюджету, финансам и налогам 
Думы городского округа, член Комиссии;

Чащина Наталья Геннадьевна - начальник Финансового 
управления Администрации городского округа Сухой Лог, 
член Комиссии;

Нейфельд Екатерина Ивановна - заместитель начальника 
Финансового управления Администрации городского округа 
Сухой Лог, секретарь Комиссии;

Саморядова Юлия Сергеевна - начальник бюджетного от-
дела Финансового управления Администрации городского 
округа Сухой Лог, член Комиссии;

Прокина Марина Викторовна – заместитель начальника 
бюджетного отдела Финансового управления Администра-
ции городского округа Сухой Лог, член Комиссии.

3. Комиссии по проведению публичных слушаний:
1) осуществлять ознакомление заинтересованных лиц с 

проектом решения Думы городского округа «Об утвержде-
нии отчёта об исполнении бюджета городского округа Сухой 
Лог за 2019 год» в период с 03 апреля 2020 года по 16 апреля 
2020 года с 8.00 до 17.00 часов в рабочие дни в кабинете 110 
Администрации городского округа Сухой Лог, улица Кирова, 
7 А (Финансовое управление Администрации городского 
округа Сухой Лог);

2) осуществлять прием предложений по проекту реше-
ния Думы городско-го округа «Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета городского округа Сухой Лог за 2019 
год» в период с 03 апреля 2020 года по 14 апреля 2020 го-да 
в кабинете 110 Администрации городского округа Сухой Лог, 
улица Кирова, 7 А (Финансовое управление Администрации 
городского округа Сухой Лог);

 3) подготовить и провести публичные слушания в 17.10. 
часов 16 апреля 2020 года в малом зале Администрации го-
родского округа Сухой Лог, улица Кирова, 7А;

 4) разместить заключение о результатах публичных слу-
шаний на офици-альном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы» и на официальном сайте городского округа Сухой 
Лог.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника Финансового управления Администра-
ции городского округа Сухой Лог Н.Г. Чащину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов



вторник, 10 марта 2020 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.03.2020 г. №221-ПГ

Об утверждении результатов публичных слушаний
о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства для земельного участка
с кадастровым номером 66:63:0101025:144,

расположенного по адресу: Российская Федерация,
Свердловская область, город Сухой Лог,

переулок Шатский, дом 1
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 
Устава городского округа Сухой Лог и Положением о публич-
ных слушаниях в городском округе Сухой Лог, утвержденным 
решением Думы городского округа от 25.08.2015 №363-РД, на 
основании статьи 5.1 и части 4 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о предостав-

лении Темникову Владимиру Михайловичу, Темникову Иго-
рю Владимировичу, Тупоте Анастасии Андреевне, действую-
щей за себя и свою несовершеннолетнюю дочь Темникову 
Киру Игоревну разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:0101025:144, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
город Сухой Лог, переулок Шатский, дом 1 (заключение о 
результатах публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить Темникову Владимиру Михайловичу, Тем-
никову Игорю Владимировичу, Тупоте Анастасии Андре-
евне, действующей за себя и свою несовершеннолетнюю 
дочь Темникову Киру Игоревну разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 66:63:0101025:144, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, переулок Шатский, дом 
1, минимальные отступы от границ земельного участка до 
жилого дома – менее 3 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление с заключением 
о результатах публичных слушаний в газете «Знамя Победы» 
и разместить на официальном сайте городского округа Су-
хой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Сухой Лог Д.А. 
Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 02.03.2020 г. №221-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального
строительства для земельного участка с кадастровым
номером 66:63:0101025:144, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область,
город Сухой Лог, переулок Шатский, д. 1

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 20 февраля 2020 года

20 февраля 2020 года в каб. 115 Администрации городского 
округа Сухой Лог состоялись публичные слушания по во-
просу предоставления Темникову Владимиру Михайловичу, 
Темникову Игорю Владимировичу, Тупоте Анастасии Андре-
евне, действующей за себя и свою несовершеннолетнюю 
дочь Темникову Киру Игоревну разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 66:63:0101025:144, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, переулок Шатский, д. 1.

В публичных слушаниях приняло участие 3 человека. Ре-
зультаты публичных слушаний подготовлены на основании 
Протокола публичных слушаний от 20 февраля 2020 года.

В результате обсуждения, учитывая отсутствие предло-
жений и замечаний, руководствуясь статьей 40 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе городского округа предоставить Тем-
никову Владимиру Михайловичу, Темникову Игорю Влади-
мировичу, Тупоте Анастасии Андреевне, действующей за 
себя и свою несовершеннолетнюю дочь Темникову Киру 
Игоревну разрешение на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объ-

ектов капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101025:144, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, город 
Сухой Лог, переулок Шатский, д. 1, минимальные отступы от 
границ земельного участка до жилого дома – менее 3 метров.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.03.2020 г. №223-ПГ

Об утверждении результатов публичных слушаний
о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства для земельного участка
с кадастровым номером 66:63:1401003:142,

расположенного по адресу: Российская Федерация,
Свердловская область, Сухоложский район,
село Знаменское, переулок Светлый, дом №3

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 
Устава городского округа Сухой Лог и Положением о публич-
ных слушаниях в городском округе Сухой Лог, утвержденным 
решением Думы городского округа от 25.08.2015 №363-РД, на 
основании статьи 5.1 и части 4 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о предо-

ставлении Волкову Дмитрию Петровичу разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:142, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский район, село 
Знаменское, переулок Светлый, дом №3 (заключение о ре-
зультатах публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить Волкову Дмитрию Петровичу разрешение 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:142, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский район, село 
Знаменское, переулок Светлый, дом №3, минимальные от-
ступы от границ земельного участка до расположенных на 
нем объектов капитального строительства со стороны улицы 
– менее 5 метров, минимальные отступы от границ земель-
ного участка до жилого дома – менее 3 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление с заключением 
о результатах публичных слушаний в газете «Знамя Победы» 
и разместить на официальном сайте городского округа Су-
хой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Сухой Лог Д.А. 
Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
 Главы городского округа Сухой Лог 

от 02.03.2020 г. №223-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу
о результатах публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального
строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1401003:142, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область,
Сухоложский район, село Знаменское,

переулок Светлый, дом №3
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 20 февраля 2020 года

20 февраля 2020 года в каб. 115 Администрации городского 
округа Сухой Лог состоялись публичные слушания по вопро-
су предоставления Волкову Дмитрию Петровичу разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:142, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский район, село 
Знаменское, переулок Светлый, дом №3. 

В публичных слушаниях принял участие 1 человек. Резуль-
таты публичных слушаний подготовлены на основании Про-
токола публичных слушаний от 20 февраля 2020 года.

В результате обсуждения, учитывая отсутствие предло-
жений и замечаний, руководствуясь статьей 40 Градостро-

ительного кодекса Российской Федерации, принято реше-
ние рекомендовать Главе городского округа предоставить 
Волкову Дмитрию Петровичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 66:63:1401003:142, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сухоложский район, село Знаменское, пе-
реулок Светлый, дом №3, минимальные отступы от границ 
земельного участка до расположенных на нем объектов 
капитального строительства со стороны улицы – менее 5 
метров, минимальные отступы от границ земельного участка 
до жилого дома – менее 3 метров.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.03.2020 г. №228-ПГ

Об утверждении результатов публичных слушаний
о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства для земельного участка
с кадастровым номером 66:63:1501002:561,

расположенного по адресу: Российская Федерация,
Свердловская область, Сухоложский район,

деревня Шата, улица Ленина, №44Б
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 
Устава городского округа Сухой Лог и Положением о публич-
ных слушаниях в городском округе Сухой Лог, утвержденным 
решением Думы городского округа от 25.08.2015 №363-РД, на 
основании статьи 5.1 и части 4 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о предо-

ставлении Ходжаеву Эркинбою Шодиевичу разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1501002:561, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский район, де-
ревня Шата, улица Ленина, №44Б (заключение о результатах 
публичных слушаний прилагается).

2. Отказать Ходжаеву Эркинбою Шодиевичу в предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1501002:561, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Шата, улица Ленина, №44Б, ми-
нимальные отступы от границ земельного участка до жилого 
дома – менее 3 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление с заключением 
о результатах публичных слушаний в газете «Знамя Победы» 
и разместить на официальном сайте городского округа Су-
хой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Сухой Лог Д.А. 
Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
 Главы городского округа Сухой Лог 

от 03.03.2020 г. №228-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального
строительства для земельного участка с кадастровым
номером 66:63:1501002:561, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Свердловская область,
Сухоложский район, деревня Шата,

улица Ленина, №44Б
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 20 февраля 2020 года

20 февраля 2020 года в каб. 115 Администрации городско-
го округа Сухой Лог состоялись публичные слушания по 
вопросу предоставления Ходжаеву Эркинбою Шодиевичу 
разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:1501002:561, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, деревня Шата, улица Ленина, №44Б.



3вторник, 10 марта 2020 года городской вестник
В публичных слушаниях принял участие 1 человек. Резуль-

таты публичных слушаний подготовлены на основании Про-
токола публичных слушаний от 20 февраля 2020 года.

В результате обсуждения, правообладатель смежного зе-
мельного участка высказался против предоставления разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:1501002:561, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский район, де-
ревня Шата, улица Ленина, №44Б.

Иных предложений и замечаний по данному вопросу не 
поступило.

В связи с отсутствием обоснования необходимости пре-
доставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, а также отсутствие 
лиц, заинтересованных в предоставлении данного разреше-
ния, учитывая мнение правообладателя земельного участка, 
имеющего общие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается данное разрешение, 
руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, принято решение рекомендовать Главе 
городского округа отказать Ходжаеву Эркинбою Шодиевичу 
в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:1501002:561, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Шата, улица Ленина, №44Б, ми-
нимальные отступы от границ земельного участка до жилого 
дома – менее 3 метров.

Председатель публичных слушаний: Д.А. Чебыкин
Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.03.2020 г. №230-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог

В соответствии с постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об утверждении Положе-
ния о Почетной грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы городско-
го округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайство начальника 
Управления по культуре, молодежной политике и спорту 
городского округа Сухой Лог Ефремова С.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы городско-

го округа Сухой Лог за многолетний плодотворный труд, 
профессиональные успехи, преданность традициям своего 
коллектива и в связи с празднованием Международного 
женского дня:

Коковину Татьяну Петровну - машиниста мельниц помоль-
ного участка огнеупорного производства открытого акцио-
нерного общества «Сухоложский огнеупорный завод»;

Ляманову Любовь Егоровну - штукатура-маляра Сухолож-
ского подразделения общества с ограниченной ответствен-
ностью «ФОРЭС»;

Титенко Любовь Николаевну - лаборанта химического 
анализа Сухоложского подразделения общества с ограни-
ченной ответственностью «ФОРЭС»;

Сутягину Ларису Геннадьевну - старшего бухгалтера Ку-
рьинского обособленного подразделения общества с огра-
ниченной ответственностью «ФОРЭС»;

Глызину Яну Юрьевну - контролера качества продукции и тех-
нологического процесса Курьинского обособленного подраз-
деления общества с ограниченной ответственностью «ФОРЭС»;

Чугунову Людмилу Александровну - специалиста молочно-
го комплекса общества с ограниченной ответственностью 
«Новопышминское»;

Батову Лилию Петровну - оператора по искусственному 
осеменению акционерного общества «Совхоз «Сухоложский»;

Ильиных Марию Михайловну - ветеринарного фельдшера 
акционерного общества «Совхоз «Сухоложский»;

Чуваневу Евгению Борисовну - кладовщика зерносклада 
акционерного общества «Совхоз «Сухоложский»;

Суворову Юлию Владимировну - учителя географии муни-
ципального автономного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа №10»;

Глызину Ирину Владимировну - главного бухгалтера муни-
ципального автономного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа №10»;

Отдатченко Веру Николаевну - бухгалтера муниципально-
го автономного учреждения «Спортивная школа»;

Инкину Наталью Владимировну - воспитателя муници-
пального автономного дошкольного образовательного уч-
реждения детский сад №37 «Сказка»;

Додонову Светлану Александровну - заместителя заведу-
ющего по хозяйственной работе муниципального автоном-
ного дошкольного образовательного учреждения детский 
сад №2 «Солнышко»;

Гребенюк Ольгу Викторовну - главного бухгалтера муни-
ципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №42 «Искорка»;

Унесихину Юлию Геннадьевну - педагога дополнительного 
образования муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад №43 «Малыш»;

Акулову Елену Владимировну - воспитателя муниципаль-
ного автономного дошкольного образовательного учрежде-
ния детский сад №43 «Малыш»;

Машковцеву Марину Валерьевну - помощника воспитателя 
муниципального автономного дошкольного образователь-
ного учреждения детский сад №36 «Теремок»;

Чернозипунникову Людмилу Геннадьевну - помощника 
машиниста цементных мельниц общества с ограниченной 
ответственностью «Староцементный завод»;

Филатову Татьяну Геннадьевну – мастера Сырьевого цеха 
общества с ограниченной ответственностью «Староцемент-
ный завод»;

Колмогорову Ирину Александровну – бухгалтера общества с 
ограниченной ответственностью «Резерв Школьное питание»;

Камаеву Татьяну Дмитриевну – технолога общества с огра-
ниченной ответственностью «Резерв Школьное питание»;

Лескину Валентину Сергеевну - заведующую хозяйством 
муниципального автономного дошкольного образователь-
ного учреждения детский сад №8;

Бугаеву Ольгу Владимировну - учитель – логопеда муни-
ципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №8;

Дроганову Людмилу Александровну - маляра ремонт-
но-эксплуатационного цеха филиала «Сухоложскцемент» 
общества с ограниченной ответственностью «СЛК Цемент»;

Черданцеву Тамару Павловну - ведущего инженера по 
испытаниям отдела технического контроля и лаборатории 
филиала «Сухоложскцемент» общества с ограниченной от-
ветственностью «СЛК Цемент».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Абрамову Л.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.03.2020 г. №239-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог Голоушкиной Н.В.

В соответствии с постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об утверждении Положе-
ния о Почетной грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы городского 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайство исполняюще-
го обязанности директора государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Свердловской области 
«Сухоложская школа, реализующая адаптированные основ-
ные общеобразовательные программы» Качусовой А.Т.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы городского окру-

га Сухой Лог за многолетний плодотворный труд, высокие 
показатели в работе и значительные успехи в организации 
и совершенствовании образовательного процесса детей с 
ограниченными возможностями здоровья – Голоушкину На-
талью Викторовну, директора государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Свердловской области 
«Сухоложская школа, реализующая адаптированные основ-
ные общеобразовательные программы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Абрамову Л.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.03.2020 г. №240-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог сотрудников

государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения Свердловской области «Сухоложская школа, 

реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы»

В соответствии с постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об утверждении Положе-
ния о Почетной грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы городского 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайство директора го-
сударственного бюджетного общеобразовательного учреж-
дения Свердловской области «Сухоложская школа, реали-
зующая адаптированные основные общеобразовательные 
программы» Голоушкиной Н.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы городского 
округа Сухой Лог за многолетний плодотворный труд, высо-
кие показатели в работе и значительные успехи в организа-
ции и совершенствовании образовательного процесса детей 
с ограниченными возможностями здоровья следующих со-
трудников государственного бюджетного общеобразова-
тельного учреждения Свердловской области «Сухоложская 
школа, реализующая адаптированные основные общеобра-
зовательные программы»: 

Мореву Ольгу Петровну – учителя-логопеда;
Калабаеву Оксану Александровну – учителя-дефектолога.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 

Победы».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-

жить на первого заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Абрамову Л.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.03.2020 г. №241-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог

В соответствии с постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об утверждении Положе-
ния о Почетной грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы городско-
го округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайство начальника 
Управления образования Администрации городского округа 
Сухой Лог Берсеневой Ю.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы городского 

округа Сухой Лог:
1.1. За многолетний добросовестный труд, значительный 

вклад в организацию работы по профилактике семейного 
неблагополучия и работу с семьями, оказавшимися в труд-
ной жизненной ситуации:

Казанцеву Наталью Игоревну – заместителя директора 
по воспитательной работе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа №2»;

Костович Оксану Владимировну – заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе муниципального авто-
номного общеобразовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа №10».

1.2. За многолетний добросовестный труд, значительный 
вклад в организацию работы по профилактике семейного 
неблагополучия и работу с семьями, оказавшимися в труд-
ной жизненной ситуации и в связи с юбилейной датой со дня 
рождения – Федонову Елену Леонидовну, социального педа-
гога муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Абрамову Л.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.03.2020 г. №243-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог сотрудников

муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»

В соответствии с постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об утверждении Положе-
ния о Почетной грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Главы городско-
го округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайство начальника 
Управления образования Администрации городского округа 
Сухой Лог Берсеневой Ю.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы городского 

округа Сухой Лог за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Международного женского дня со-
трудников муниципального автономного общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»:

Липину Татьяну Валерьевну – заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе;

Зырянову Людмилу Андреевну – учителя биологии;
Першину Светлану Николаевну – учителя начальных классов.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 

Победы».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-

жить на первого заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Абрамову Л.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов



вторник, 10 марта 2020 годагородской вестник4

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Свердловской 
области. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в ЗАО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00. Номер фак-
тически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 97 экз.)
Заказ 906

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 1 печатный лист

12+

Администрация городского округа Сухой Лог информи-
рует население о предоставлении в аренду без проведе-
ния торгов в соответствии подпунктом 19 пункта 2 статьи 
39.6 Земельного кодекса Российской Федерации земель-
ного участка со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Маханово, в 30 метрах на север от земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:2501001:73, общей 
площадью 2000 кв. м, кадастровый квартал 66:63:2501001, 
категория земель — земли населённых пунктов, разре-
шённое использование — «ведение огородничества».

Подробную информацию можно получить в комитете 
по управлению муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 
(приемные дни: понедельник, среда с 08.00 по 17.00 (пере-
рыв с 13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЯ
о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует население о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Брусяна, улица Луначарского, №14Б, разрешённое 
использование — «под индивидуальное жилищное строи-
тельство», категория земель — земли населённых пунктов, 
кадастровый номер 66:63:1301001:380, площадью 2 500 кв. м. 
Со схемой расположения земельного участка можно озна-
комиться на Публичной кадастровой карте на сайте www.
rosreestr.ru или в комитете по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, 

среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)).
Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 

земельного участка, в срок с 10 марта 2020 года по 08 апре-
ля 2020 года (включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: поне-
дельник, среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: info@goslog.ru.

* * *
В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует население о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сухоложский район, 
город Сухой Лог, посёлок Зауралье, №12, разрешённое ис-
пользование — «для индивидуального жилищного строи-
тельства», категория земель — земли населённых пунктов, 
кадастровый номер 66:63:0101054:2097, площадью 992 кв. м. 
Со схемой расположения земельного участка можно озна-
комиться на Публичной кадастровой карте на сайте www.
rosreestr.ru или в комитете по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, 
среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка, в срок с 10 марта 2020 года по 08 апре-
ля 2020 года (включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управлению муни-

ципальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: поне-
дельник, среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: info@goslog.ru.

* * *
В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует население о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Рудянское, улица Новая, 
№11В, разрешённое использование — «для индивидуаль-
ного жилищного строительства», категория земель — зем-
ли населённых пунктов, кадастровый номер 66:63:0801001, 
площадью 1 264 кв. м. Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации городско-
го округа Сухой Лог по адресу: Свердловская область, го-
род Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные 
дни: понедельник, среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 
14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка, в срок с 10 марта 2020 года по 08 апре-
ля 2020 года (включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: поне-
дельник, среда с 08.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или 
на электронный адрес: info@goslog.ru.

ИНФОРМАЦИЯ

/ департамент информационной политики Свердловской области

В год 75-летия Великой Победы в Свердлов-
ской области на 55 площадках общей площадью 
более 30 гектаров жители городов и поселков 
разобьют «Сад памяти»,�посвящённый зем-
лякам,�отдавшим жизнь на фронтах Великой 
Отечественной войны.

Лесничествами совместно с администра-
циями городов и поселков области подго-
товлены места,�где весной будут высажены 
деревья.�В лесничествах это участки,�пред-
назначенные для лесовосстановления,�а в 
городах,�деревнях и поселках – небольшие 
площади,�где можно создать аллеи и скве-
ры «Сада памяти».�Если в лесу традиционно 
будут высажены хвойные породы деревьев,�
на аллеях и в скверах появятся липа,�сирень,�
рябина,�кедр и лиственница.

«В акции «Сад памяти» смогут принять 
участие тысячи школьников,�студентов,�со-
трудников государственных,�коммерческих 
и общественных организаций,�а также про-
сто активных жителей,�желающих почтить 
память погибших воинов стартом новой 
жизни – посадкой молодого дерева»,�– ска-
зал министр природных ресурсов и экологии 

Свердловской области Алексей Кузнецов.
В Свердловской области старт посадки 

деревьев в «Саду памяти» будет дан в тра-
диционный День посадки леса – это тре-
тья суббота мая.�С учетом погоды высадка 
деревьев на всех 55 подготовленных пло-
щадках завершится к середине июня.�Самые 
большие лесные площади,�где люди смогут 
принять участие в акции,�– это 7 гектаров в 
Нижне-Тагильском лесничестве,�5 гектаров 
в Мало-Истокском лесном парке Екатерин-
бурга,�2 гектара в Билимбаевском лесниче-
стве.

С инициативой по созданию «Садов памя-
ти» выступили «Волонтеры Победы» и Фонд 
памяти полководцев Победы.�Обществен-
ную инициативу поддержали Федеральное 
агентство лесного хозяйства и Министер-
ство природных ресурсов и экологии Рос-
сийской Федерации.� Официальный старт 
акции будет дан в Крыму и Севастополе 18 
марта,�а с 16 мая к всероссийской акции при-
соединится Свердловская область.

Юлия ГИБАДУЛЛИНА

Форум молодежи Уральского федераль-
ного округа «УТРО-2020» пройдет в Ека-
теринбурге с 1 по 11 июля.�Инициативы,�
которые представят участники в рамках 
конкурса молодежных проектов,�будут 
направлены на реализацию национальных 
проектов,�утвержденных Указом Прези-
дента Российской Федерации.

Конкурс молодежных проектов 
пройдет по направлениям «Студен-
ческие инициативы»,� «Добровольче-
ство»,�«Развитие социальных лифтов»,�
«Инициативы творческой молодежи»,�
«Патриотическое воспитание»,�«Спорт,�
ЗОЖ,� туризм»,� «Профилактика нега-
тивных проявлений в молодежной 
среде и межнациональное взаимодей-
ствие»,�«Укрепление семейных ценно-
стей»,�«Молодежные медиа».

«Форум «УТРО-2020» призван объ-
единить социально активную,� та-
лантливую молодежь Уральского фе-
дерального округа.� Площадка будет 
содействовать формированию моло-
дежных сообществ и способствовать 
вовлечению молодежи в социально-э-
кономическую жизнь регионов,�созда-
нию условий для самореализации,�про-
фессионального и личностного роста»,�
– рассказал директор департамента 
молодежной политики министерства 
образования и молодежной политики 
Свердловской области Олег Гущин.

Форум также направлен на то,�чтобы 
актуализировать «банк данных» мо-
лодых людей,�которые имеют кадро-
вый,�интеллектуальный и творческий 

потенциал,�включить информацию о 
талантливой молодежи в информаци-
онную систему «Молодежь России».

Первая смена форума пройдет с 1 по 
5 июля,�вторая – с 6 по 11 июля в физ-
культурно-оздоровительном комплек-
се «Гагаринский» (Первоуральск).

Среди учредителей форума – феде-
ральное агентство по делам молодежи,�
правительства Свердловской,�Курган-
ской,�Тюменской,�Челябинской обла-
стей,�ХМАО и ЯНАО.�Соорганизатором 
выступает Уральский федеральный 
университет.

«УрФУ имеет давние традиции си-
стемной работы с талантливой моло-
дежью.� При этом университет чутко 
откликается и на вызовы времени,�сре-
ди которых – запрос на инновации и 
проектную деятельность.�Сегодня Рос-
сия подключилась к активной реализа-
ции национальных проектов,�в связи с 
этим возникает потребность в новых 
кадрах,�которые могли бы работать в 
сфере проектной деятельности,�разби-
рались в инновационных технологиях 
и подходах и при этом могли бы быть 
задействованы в национальных про-
ектах»,�– рассказала исполнительный 
директор форума «УТРО-2020»,� за-
меститель первого проректора УрФУ 
Надежда Терлыга.�Онаа отметила,�что 
форум «УТРО-2020» будет «способство-
вать формированию и аккумулирова-
нию этого бесценного человеческого 
капитала».

Елена КРАСНОПЕРОВА

«Сады памяти» в честь воинов,
павших на фронтах Великой Отечественной

«УТРО-2020» социально активной молодежи

ПРИГЛАШАЕМ ПОСЕТИТЬ
ГРУППЫ ГАЗЕТЫГРУППЫ ГАЗЕТЫ

В СОЦИАЛЬНЫХ СЕТЯХВ СОЦИАЛЬНЫХ СЕТЯХ

vk.com/zpgazetavk.com/zpgazeta
ok.ru/zpgazetaazetaazeta


